
 
 

UCHWAŁA NR LXI/638/2024 
RADY GMINY CHMIELNO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Chmielno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)., art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. poz. 322) 

Rada Gminy Chmielno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Chmielno powinien łącznie spełniać poniższe wymagania: 

1) prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości, 
zgodnie z wpisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej. 

2) posiadać bazę transportową wraz z zapleczem techniczno - biurowym oraz miejscami postojowymi, w tym: 

a) baza transportowa powinna być wyposażona w miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów 
asenizacyjnych oraz miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

b) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 2 lit. a) przedsiębiorca 
zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

3) posiadać pojazd lub pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zwane pojazdami 
asenizacyjnymi, które: 

a) powinny spełniać wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.04.2024 r.

Poz. 1940



b) powinny posiadać aktualne badania techniczne potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, 

c) powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i danych kontaktowych przedsiębiorcy, 

d) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający w razie potrzeby sprzątanie miejsc zanieczyszczonych 
w trakcie wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

4) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno - biurowe oraz tytuł 
prawny do dysponowania odpowiednimi pojazdami. 

5) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami przedsiębiorca 
zobowiązany jest do następujących działań: 

a) świadczenia usług w sposób niepowodujący zanieczyszczania miejsc odbioru i zrzutu nieczystości 
ciekłych oraz tras przejazdu, 

b) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami § 
10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2022 r., Nr 193, poz. 1617), 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi powstałe w trakcie wykonywania czynności 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz podczas transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie uporządkowane 
i zdezynfekowane 

6) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/240/2010 Rady Gminy Chmielno z dnia 15.03.2010 r w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 
28 maja 2010 r. poz. 1358). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Klimowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1940


	UCHWAŁA NR LXI/638/2024 RADY GMINY CHMIELNO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-04-17T12:17:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




